

## **Marjaniemen Kiinteistönomistajat ry (MKO)**

### **Kutsu MKO:n vuosikokoukseen ja keskustelemaan ajankohtaisista aiheista**

**Marjaniemen Kiinteistönomistajat ry:n vuosikokous pidetään maanantaina 21.5.2018 klo 18.00 Helsingin Kehitysvammatuki 57 ry:n Oskaripuiston toimintakeskuksessa, Marjaniemenranta 48.** Kokouksessa käsitellään vuoden 2017 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä muut sääntömääräiset asiat.

**Vuosikokouksen jälkeen n. klo 18.30 alkaen keskustelemme ajankohtaisista Marjaniemeä ja pientaloasumista koskevista asioista.**

**Eero Pere kertoo hänen ja Olli Haposen tekemästä sähkön hinnoittelua koskevasta kansalaisaloitteesta "Irti käytöstä riippumattomista sähkön siirron perus- ja tehomaksuista!"** Aloite on allekirjoitettavissa osoitteessa <https://www.kansalaisaloite.fi/fi/aloite/3022>

Toteutuessaan aloite merkitsisi sitä, että sähkön toimituksesta kuluttajalle verkon omistajalle maksettaisiin vain energiamäärään sidottua c/kWh-toimitusmaksua. Pelkästä verkkoon kuulumisesta ei enää maksettaisi mitään, koska siitä on jo maksettu erillinen usein korkeakin liittymismaksu. Muutoksen jälkeen kaikkien verkkoyhtiöiden c/kWh-pohjaiset siirtomaksut olisivat yksiselitteisesti toisiinsa verrattavissa, läpinäkyviä. Asiakkaat voisivat silloin vaatia perusteltuja selityksiä esiintyvistä eroista. Itse aloitteen yhteydessä on sen tarpeellisuutta laajemmin selittävä perustelu.

**Tule mukaan keskustelemaan ja tekemään aloitteita.**

**Tilaisuudessa on mahdollisuus liittyä MKO:n ja samalla Suomen Omakotiliiton jäseneksi. Virvoketarjoilu.**

**TERVETULOA!**

## **Omakotitalkkaripalvelut**

Omakotitalkkaripalvelut on MKO:ssa jo v. 2004 aloitettu jäsenpalvelu, jonka tarkoituksena on tarjota ikääntyneille ja muuten apua tarvitseville jäsenille erilaista asumisapua. MKO toimii omakotitalkkareiden työnantajana ja huolehtii työnjohdosta. Omakotiliitto ja sen Helsingin piiri antavat tarvittavia tukipalveluja. Palvelujen rahoitus perustuu valtion TE-toimistolta ja Helsingin kaupungilta saataviin tukiin ja avustuksiin ja asiakkailta perittäviin palvelumaksuihin. Palkkatukien ja Helsingin rahoituksen määräaikaisuudesta johtuen joudumme vaihtamaan talkkareitamme määräajoin. Pyrimme rekrytoimaan uuden talkkarin aina työsuhteen päättyessä. Palvelumaksut ovat 8 euroa/tunti.

Tällä hetkellä Omakotitalkkareinamme toimivat:

- Sakari Aarnio p. 045 111 1620
- Veli-Matti Korhonen p. 045 882 7885

Työtilaukset suoraan talkkareilta. Lisätietoja Eero Paanaselta p. 040-5011912.